
 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 16 della riunione del 4 febbraio 2022 
 

OGGETTO: Criteri di selezione della figura di progettista per il progetto Progetto PON 13.1.1A 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici   
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno QUATTRO del mese di FEBBRAIO, in via telematica, convocato nei modi 

prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZUOLO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. QUARTA ALESSANDRO – 

PRESIDENTE 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  P 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SEBASTIO ESTER  P 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. SPADA FRANCESCA  P 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TEDESCO SAMANTHA P 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  p P)=Presente  (A)= Assente   

 
Il Presidente riconosciuta valida l’adunanza dichiara aperta la riunione sugli oggetti all’ordine del giorno. Funge da 

Segretario l’insegnante Morandotti Elena. Partecipa alla seduta il DSGA, sig.ra Cremona Elsa, in qualità di consulente.  

 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione, art. 10; 

VISTO  il DPR n. 275 dell’08.03.1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 15.03.1997, n. 59;  

VISTO   il D. Lgs. 50 del 2016 e sui mm. e ii.; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTI  il PTOF e il RAV di questa Istituzione Scolastica, che presentano esigenze coerenti 

con il Progetto PON  

VISTO  l'Avviso MI Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole -  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

ATTESA la necessità di individuare un progettista per il progetto PON “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

SENTITA  la proposta del Dirigente Scolastico; 

SENTITO   il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI i criteri definiti e di seguito specificati, da inserire nell’avviso di 

selezione.  

 

CRITERI DI SELEZIONE FIGURA DI PROGETTISTA:  

L’avviso sarà funzionale alla selezione secondo quest’ordine:  

1) Personale interno 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  



2) Personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima)  

3) Personale esterno con esperienze professionali 

Titoli e requisiti di accesso: aver effettuato almeno un progetto di rete locale cablata e wireless 

presso Istituzione Scolastica o Ente/azienda con più di 50 dipendenti 

1 Laurea in Ingegneria, Informatica, Scienze 

dell’Informazione, fisica 

Voto =110+lode pt. 15 Voto 

da 105 a 110  pt. 10 

Voto inferiore a 105 pt. 7 

Max 15 

2 Master di II livello in ambito specifico 

riguardante la realizzazione degli impianti 

di rete  o  la sicurezza informatica delle reti 

pt. 10 10 

3 Diploma di Perito industriale pt. 5 Punti 5 

4 Attestati relativi a corsi di formazione 

specifici su ICT 

Per ogni attestato punti 2 Max 10 

5 Incarichi di progettazione inerenti progetti 

ICT diversi dai PON 

Per ogni incarico punti 5 Max 15 

6 Pregresse esperienze di progettazione  di reti 

locali cablate e wireless effettuati presso 

Istituzioni Scolastiche o Enti/aziende con 

più di 50 dipendenti 

Per ogni progetto effettuato punti 

5 

Max 25 

7 Pregresse esperienze come supporto alle 

scuole in gestione di progetti PNSD, PON 

FESRFSE 

Per ogni incarico effettuato punti 

2 

Max 10 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Buccinasco, 4/02/2022 

 

f.to Il Presidente                         f.to Il Segretario 

            Alessandro Quarta                                                 Elena Morandotti 

 
      (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 
 

 

 


